
 

Stránka 1 z 5 

S M L O U V A 

o výpůjčce vybavení zubní ordinace 

uzavřená podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „smlouva“) 

I. 

Smluvní strany 

 

 

Město Humpolec,  

IČO: 00248266,  

DIČ: CZ00248266 

se sídlem Humpolec, Horní náměstí 300, PSČ 396 01,  

zastoupené starostou města Ing. Petrem Machkem a místostarostou panem Martinem 

Hendrychem  

 

(dále také jen jako „půjčitel“)  
na straně jedné 

 
a 

 

paní MDDr. Lenka Habichová, 

IČO: 21417579,  

se sídlem: Poliklinika Humpolec, Masarykova 885, 396 01  Humpolec 

 

(dále také jen „vypůjčitel“) 

na straně druhé 

 

II. 

Účel výpůjčky 

 

1. Město Humpolec má zájem, aby v jeho správním obvodu byla zajištěna stomatologická 

péče pro občany. 

2. Vypůjčitel je lékař s odbornou způsobilostí k samostatnému poskytování zdravotních 

služeb v oboru zubní lékař dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a 

podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších 

předpisů. 

3. Za účelem podpory rozšíření zubní lékařské péče ve městě Humpolec město Humpolec a 

paní MDDr. Lenka Habichová uzavírají tuto smlouvu. 



 

Stránka 2 z 5 

 

III. 

Předmět výpůjčky 

 

1. Půjčitel se vypůjčiteli zavazuje přenechat k bezplatnému užívání níže uvedené zubní 

vybavení:  

Autokláv Galbiati 18l za 105.999,63 Kč;  

Kolénkový násadec Bien-Air CA NOVA 1:5L za 20.373,98 Kč;  

Kolénkový násadec WH WK-86LT za 34.739,10 Kč.  

Vše v celkové pořizovací hodnotě ve výši 161.112,71 Kč vč. DPH (dále také jen 

„vybavení“ nebo „zubní vybavení“). 

2. Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu výpůjčky (výše uvedeného 

vybavení) a je oprávněn jej přenechat vypůjčiteli k bezplatnému užívání. 

3. Vybavení specifikované v odstavci 1 tohoto článku převzal vypůjčitel na základě 

protokolu o převzetí č.j. 37647/2024 ze dne 1.7.2024.    

 

IV. 

 

1. Vypůjčitel je povinen případné reklamace vybavení zubní ordinace specifikované v čl. III 

této smlouvy po dobu jeho záruční lhůty vyřídit s prodejcem v zastoupení půjčitele, a to 

na základě udělené plné moci. 

2. Vypůjčitel je povinen po dobu účinnosti této smlouvy zajistit a hradit na své náklady 

revizní prohlídky, opravy a pravidelnou údržbu vybavení.  

 

V. 

Podmínky výpůjčky 

 

1. Vypůjčené zubní vybavení musí být umístěno v ordinaci vypůjčitele na adrese 

Masarykova 885, Humpolec v ordinaci zubního lékaře č. 318 po dobu trvání výpůjčky. 

2. Výjimky z povinnosti uvedené v odstavci 1 tohoto článku mohou být uděleny pouze 

v písemné formě. 

3. Porušením povinnosti uvedené v odstavci 1 tohoto článku není jeho doprava výrobci nebo 

servisu v případě poruchy nebo jeho uložení u výrobce nebo v servisu za účelem 

provedení servisu nebo opravy. O předání k servisu či opravě však je vypůjčitel povinen 

mít písemný doklad. Ten je na vyzvání povinen předložit půjčiteli.  

 

 

 



 

Stránka 3 z 5 

VI.  

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Půjčitel je povinen: 

a) předat předmět výpůjčky vypůjčiteli ve stavu způsobilém k řádnému užívání 

b) předat veškerou dokumentaci k předmětu výpůjčky 

c) zajistit předání předmětu výpůjčky protokolárně. 

 

2 Vypůjčitel je povinen: 

a) užívat předmět výpůjčky řádně a v souladu s účelem, ke kterému slouží 

b) chránit předmět výpůjčky před poškozením, ztrátou nebo zničením 

c) provádět běžnou údržbu předmětu výpůjčky 

d) hradit náklady spojené s běžným užíváním předmětu výpůjčky 

e) umožnit půjčiteli kontrolu předmětu výpůjčky 

f) nepřenechat předmět výpůjčky k užívání třetí osobě bez písemného souhlasu půjčitele. 

 

VII. 

Odpovědnost za škodu 

1. Vypůjčitel odpovídá za škodu způsobenou na předmětu výpůjčky od okamžiku převzetí do 

okamžiku uplynutí doby trvání této smlouvy. 

2. Vypůjčitel není odpovědný za běžné opotřebení předmětu výpůjčky způsobené řádným 

užíváním. 

3. V případě poškození nebo ztráty předmětu výpůjčky je vypůjčitel povinen uhradit náklady 

na opravu nebo náhradu předmětu výpůjčky. 

 

VIII. 

Trvání výpůjčky a její ukončení 

 

1. Výpůjčka se sjednává na dobu určitou 5 let a to ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 



 

Stránka 4 z 5 

2. Smlouva může být ukončena: 

a) uplynutím sjednané doby 

b) dohodou smluvních stran 

c) výpovědí, kdy vypůjčitel má právo tuto smlouvu písemně vypovědět kdykoliv, a to 

s výpovědní dobou tři měsíce, která běží od prvého dne měsíce následujícího po měsíci, 

v němž byla písemná výpověď doručena půjčiteli 

d) odstoupením od smlouvy v případě závažného porušení smluvních povinností. 

3. Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky před skončením stanovené 

doby užívá-li vypůjčitel předmět výpůjčky v rozporu se smlouvou. 

4. Po ukončení této smlouvy o výpůjčce se vypůjčené zubní vybavení stává majetkem 

vypůjčitele.  

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva se řídí právem ČR. 

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemně formou písemných očíslovaných 

dodatků podepsaných oběma smluvními stranami a jen se souhlasem obou smluvních 

stran. 

3. Smlouva nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. Uveřejnění smlouvy v 

registru smluv zajistí půjčitel. Od data účinnosti běží 5letá lhůta plnění výše uvedených 

podmínek.  

4. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Humpolec svým usnesením číslo ….. dne 

…...2025. 

5. Strany této smlouvy berou na vědomí, že město Humpolec je obcí podle zákona o obcích 

č. 128/2000 Sb., může tak mít povinnost zveřejnit tuto smlouvu nebo její části či jakékoliv 

jiné dokumenty nebo informace vytvořené v rámci tohoto smluvního vztahu, a to např. na 

profilu zadavatele dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, postupy podle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím nebo na své úřední desce dle zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích. Smluvní strany se dále dohodly, že elektronický obraz smlouvy v 

otevřeném a strojově čitelném formátu včetně metadat dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv zašle k uveřejnění v registru smluv město Humpolec, a to bez zbytečného 

odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. 



 

Stránka 5 z 5 

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a na důkaz toho připojují níže své 

podpisy. 

7. Tato smlouva byla vyhotovena a podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má 

platnost originálu, přičemž vypůjčitel obdrží jedno vyhotovení a půjčitel jedno 

vyhotovení. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – předávací protokol. 

 

 

V Humpolci dne ………. 2025 

 

Půjčitel:      Vypůjčitel: 

 

 

.................................................   ………...................................................... 
 Město Humpolec                     MDDr. Lenka Habichová 
    Ing. Petr Machek      
        starosta      
 
 
 
.................................................   
 Město Humpolec          . 
      Martin Hendrych                 
   místostarosta       

 

 

 

 

 


